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Podziękowania dla uczniów 
i nauczycieli

Z udziałem Anny Dziadek – Prze-
wodniczącej Oddziału Regionu Rze-
szowskiego NSZZ „Solidarność”  
w Strzyżowie w Zespole Szkół Tech-
nicznych w Strzyżowie odbyła się uro-
czystość zakończenia roku szkolnego  
i pożegnania absolwentów klas trze-
cich Zasadniczej Szkoły Zawodowej.

Przewodnicząca wręczyła mło-

dzieży nagrody za reprezentowanie  
NSZZ „Solidarność” na uroczysto-
ściach państwowych, m.in. podczas 
obchodów święta 3 Maja w poczcie 
sztandarowym NSZZ „Solidarność” 
Oddziału. Podziękowała też uczniom 
za występ artystyczny, uświetniający 
uroczystość 35 lecia NSZZ „Solidar-
ność” w Powiatowym Centrum Kul-
tury i Turystyki w Wiśniowej.

K. Szady-Sagan

Z działalności
strzyżowskiej „S”

A. Dziadek podziękowała uczniom i dyrektorowi Adamowi Witkowi 
za dotychczasową współpracę z oświatową „Solidarnością”.

Posiedzenie Powiatowej 
Rady Rynku Pracy 

14 lipca 2016 r. w biurze Oddziału 
NSZZ „Solidarność” w Strzyżowie od-
było się posiedzenie Powiatowej Rady 
Rynku Pracy. W spotkaniu udział 
wzięli: przewodniczący PRRP Jan 
Stodolak, dyrektor PUP w Strzyżo-
wie Robert Ziemba oraz członkowie 
rady reprezentujący stronę społeczną. 
PRRP jest organem opiniodawczo – 
doradczym w sprawach polityki rynku 
pracy. Główne zadania rady to inspi-
rowanie przedsięwzięć zmierzających 
do pełnego i produktywnego zatrud-
nienia, ocena racjonalności gospo-
darki środkami Funduszu Pracy, opi-
niowanie opracowanych przez PUP 
propozycji przeznaczenia środków, 
będących w dyspozycji samorządu po-
wiatu. Robert Ziemba, dyrektor PUP  
w Strzyżowie przedstawił aktualny stan 
bezrobocia w powiecie strzyżowskim 
oraz działania na rzecz aktywizacji 
osób bezrobotnych. Liczba osób bez-
robotnych w powiecie strzyżowskim 
na koniec maja 2016 r. wyniosła 4705, 
w tym długotrwale bezrobotnych 3301 
osób, do 30 roku życia  1473 osoby,  
a  powyżej 50 roku życia 1010. W chwili 
obecnej istnieje możliwość skorzysta-
nia ze stażu w ramach projektu Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego „Ak-

tywizacja osób młodych pozostających 
bez pracy w powiecie strzyżowskim 
(II)”  przez osoby, które nie ukończyły  
30 roku życia. Z takiego projektu w po-
wiecie strzyżowskim może skorzystać 
około 100 osób. Wnioski o staże przyj-
mowane są do końca sierpnia 2016 r. 
Znaczną liczbę bezrobotnych stano-
wią osoby niepełnosprawne tj. 139,  
a od początku roku od pracodawców 
wpłynęło tylko 11 ofert dla tej grupy. 
Pracodawcy mogą ubiegać się o środki 
na doposażenie stanowisk pracy.

W dalszej części posiedzenia po-
zytywnie zaopiniowano podział 
środków Krajowego Funduszu Szko-
leniowego oraz wydatków na finan-
sowanie innych fakultatywnych zdań 
w 2016 r.

Przewodniczący rady - Jan Stodolak  
podkreślił, że miejsce obrad tj. siedzi-
ba NSZZ „Solidarność” w Strzyżowie 
jest nieprzypadkowe, gdyż związ-
ki zawodowe jako strona społecz-
na są żywo zainteresowane sytuacją 
pracowników i osób bezrobotnych  
na lokalnym rynku pracy. Podzięko-
wał Przewodniczącej Oddziału NSZZ 
„Solidarność” w Strzyżowie Annie 
Dziadek za miłe przyjęcie i meryto-
ryczną dyskusję. 

Anna Dziadek
szefowa Oddziału „S” w Strzyżowie

członek PRRP 

W siedzibie ZR po raz pierwszy ob-
radowało Prezydium Komisji Zakła-
dowej „Solidarności” Pracowników 
Agencji Restrukturyzacji i Moderni-
zacji Rolnictwa (23-24.06.2016 r.). 

Po wyborach nowego przewodni-
czącego KZ, którym został Robert 
Gibała z Podkarpackiego Oddziału 
Regionalnego ARiMR, przeniesiona 
została siedziba OZ z Wrocławia do 
Rzeszowa, zgodnie z zasadą - siedziba 
jest w Regionie, z którego pochodzi 
przewodniczący. Postanowiono zatem 
zorganizować posiedzenie w Regionie 
Rzeszowskim i zapoznać członków 
Prezydium KZ z regionalnymi władza-
mi i pracownikami rzeszowskiej „S”.

Podczas obrad ustalono zasady pra-
cy Prezydium KZ, podsumowano do-
tychczasowe działania i zapoznano się 
z propozycjami rozwiązań problemów 
zgłaszanych wcześniej przez człon-
ków Prezydium. Przygotowano rów-

nież plan działania w zakresie spraw 
pracowniczych i dalszego rozwoju 
organizacji. Spotkano się w tym celu 
z przebywającymi w Regionie koordy-
natorami z Komisji Krajowej ds. roz-
woju związku – Ireneuszem Pszczołą  
i Piotrem Karpiarzem. 
W zebraniu udział wzięli: Robert Gi-
bała, przewodniczący KZ – Podkar-
packi Oddział Regionalny; Dominik 
Nowakowski, zastępca przewodni-
czącego – Małopolski Oddział Regio-
nalny; Katarzyna Żurawska, zastępca 
przewodniczącego – Lubelski Oddział 
Regionalny; Agnieszka Wielgosz, za-
stępca przewodniczącego – Dolno-
śląski Oddział Regionalny; Michał 
Kotowski, skarbnik – Wielkopolski 
Oddział Regionalny; Elżbieta Kensy, 
sekretarz – Podkarpacki Oddział Re-
gionalny; Mirosław Mikołajczyk, czło-
nek Prezydium – Podlaski Oddział 
Regionalny.                                          red.

Po raz pierwszy w Rzeszowie

Na początku 2016 r. powstała or-
ganizacja związkowa w firmie Carl-
son Wagonlit Travel Sp. z o.o., która 
zajmuje się zarządzaniem podróżami 
służbowymi biznesmenów z całego 
świata. W rzeszowskim oddziale pra-
cuje ok. 350 osób, do „Solidarności” 
obecnie należy 57 związkowców. Po-
stanowili oni w miejsce Tymczasowej 
wybrać Komisję Zakładową. Nie było 
to łatwe zadanie, dlatego dokonali wy-
borów z urną.  Przewodniczącą została 

Sylwia Birek, zastępcą i sekretarzem 
jednocześnie Ilona Bartoszewicz, 
skarbnikiem Anna Mita–Kiełbowicz. 
Związkowcy wybrali również swojego 
przedstawiciela do najwyższej władzy 
regionalnej. Sebastian Czupryniak 
został delegatem na WZD.

Nowa KZ pracuje prężnie. Skie-
rowała m.in. do pracodawcy pisma 
ws. warunków pracy, przedstawia-
jąc jednocześnie swoje propozycje 
rozwiązań. 

red.

Przewodnicząca KZ - S. Birek (w towarzystwie b. przewodniczącego TKZ 
- M. Szczęsnego) poinformowała przewodniczącego i wiceprzewodniczącą ZR 

o podjętych próbach budowania relacji z pracodawcą

Budują relacje z pracodawcą


